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Punkt 1: Lundevejsskolen - Status

18/16785

Sagens forløb:
BSU

Baggrund
Med dette dagsordenspunkt orienteres Børne- og Skoleudvalget om status vedrørende Lundevejsskolen. På udvalgsmødet
vil Lundevejsskolen blive præsenteret yderligere af skoleleder Thomas Nyborg.

Forslag
Administrationen anbefaler, at Børne- og Skoleudvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling
Lundevejsskolen åbner 12. august 2019.
 
Børn
Der er ved skolestart indmeldt 40 børn fra 0.-9. klasse. Børnene er fordelt i 7 grupper: 3 indskolingsgrupper (I1, I2 og I3),
3 grupper på mellemtrin (M1, M2, M3) og 1 udskolingsgruppe (U1).
 
Børnene kommer primært fra de tidligere specialtilbud samt fra de øvrige skoler i kommunen. Enkelte nabokommuner har
henvendt sig til Lundevejsskolen og vist interesse vedrørende ledige pladser. I første omgang er børn med bopæl i
Hørsholm Kommune dog prioriteret.
 
Lundevejsskolen har med dens nuværende fysiske rammer kapacitet til et spænd på 40 børn, hvilket svarer til det niveau
projektet er planlagt til. 
 
Medarbejdere
Foruden skoleleder Thomas Nyborg er 18 medarbejdere ansat på Lundevejsskolen, heraf er 5 medarbejdere nyansatte. Af
de 18 medarbejdere er 12 medarbejdere uddannede lærere og 6 er uddannede pædagoger eller har en anden pædagogisk
uddannelse – alle medarbejdere har specialpædagogisk uddannelse eller erfaring.  
 
Medarbejderne har deltaget i fælles workshop 1.-2. juli 2019 med en ekstern rådgiver, hvor formålet har været
teambuilding.
 
Forældre 
Der er løbende afholdt møder med både forældre til børn i de tidligere specialtilbud, samt forældre til nye børn i
specialskoletilbud. Senest blev der afholdt forældremøde 26. juni 2019 for forældre til indmeldte børn om opstarten på
Lundevejsskolen, hvor der blandt andet blev informeret om første skoledag, gruppeinddeling og fordeling af
medarbejdere. 
 
I maj 2019 blev der afholdt valg til skolebestyrelse. Alle forældre til børn indmeldt på Lundevejsskolen på daværende
tidspunkt havde mulighed for at stille op som kandidat til skolebestyrelsen. På et kandidatmøde 28. maj blev der valgt 5
forældrerepræsentanter, som indgår som bestyrelsesmedlemmer, og 3 suppleanter til skolebestyrelsen. I løbet af den
kommende periode vil der yderligere blive valgt to medarbejderrepræsentanter og to elevrepræsentanter til
skolebestyrelsen. 
 
På grund af forsinkelse med udrulning af AULA nationalt, og i kraft af at Lundevejsskolen er en ny skole, har
administrationen og Lundevejsskolen lavet en særaftale med AULA om at være ”pilot”-skole. Det betyder, at skolen og
forældrene har adgang til at skrive beskeder til hinanden via AULA allerede pr. 1. august 2019.
 
Fysiske rammer
Lundevejsskolens fysiske rammer – Usserød Skoles tidligere SFO-bygning – er blevet opdateret og tilpasset med et nyt
ventilationssystem, et nyt brandsikkerhedssystem, nye ruminddelinger, nyt madkundskabskøkken mm.
 
Herudover vil den tidligere adgangsvej for elever til Usserød Skole blive rykket, således at udearealet i nærheden af
Lundevejsskolen er ugeneret og udgør et sammenhængende areal. Den tidligere adgangsvej vil dog fortsat være den
primære brandvej.
 



Inventar fra de tidligere specialtilbud er medbragt, mens der er indkøbt nye elevstole og –borde, der leveres til september.
Herudover har skoleleder og medarbejdere mulighed for at supplere eller udskifte eksisterende inventar om nødvendigt,
svarende til et beløb på ca. 100.000 kr. – efterhånden som der afdækkes nye behov, efter at skolen er taget i brug.
 
Samarbejde med Usserød Skole
Samarbejdet mellem Usserød Skole og Lundevejsskolen er med til at give specialskolen nogle bedre muligheder og er
samtidig med til at holde udgiftsniveauet nede. Konkret har Lundevejsskolen efter aftale med skoleledelsen på Usserød
Skole fået mulighed for at låne faglokaler til undervisning, samt gøre brug af Usserød Skoles Pædagogiske Læringscenter
(PLC). De to skoler vil desuden løbende indgå i samarbejder, når der er behov, og når det giver mening. Foruden
samarbejde om lokaler, vil Lundevejsskolen desuden få sekretærbistand fra sekretærerne fra Usserød Skole.
 
Logo
Lundevejsskolen har fået et logo. Logoet er udarbejdet af Morten Birck – lærer på Lundevejsskolen – og efterfølgende
rentegnet af en grafiker. Logoet illustrerer, at Lundevejsskolen er en skole med fokus på omsorg og trivsel (hjertet), et
godt børneliv med aktivitet og udfoldelse (figuren) med rum for mangfoldighed (farverne) og en skole, der danner
rammen om forskellige fællesskaber med læring og udvikling som to ligeværdige dele af kerneopgaven.
 
Videns- og kompetencecenteret
I løbet af det sidste halvår af 2019 vil administrationen igangsætte oprettelsen af et videns- og kompetencecenter under
Lundevejsskolen i samarbejde skoleledelserne på kommunens skoler. Den konkrete ramme for videns- og
kompetencecenteret afventer kommunens budgetforhandlinger.
 
Videre forløb
Børne- og Skoleudvalget behandlede på møde 21. februar 2019, ”Den nye skole (ramme og indhold) – status”. Udvalget
besluttede ramme og indhold, herunder den pædagogiske retning som beskrevet i sagsfremstillingen. Beslutningen danner
grundlag for administrationens videre arbejde med specialskolen. Nu hvor skolen har sin egen leder og bestyrelse er
skolens videre udvikling delegeret til skolen i et tæt samarbejde med kommunens administration – og indenfor den af
Børne- og Skoleudvalget vedtagne ramme.

Sagens tidligere behandling
Børne- og Skoleudvalget 13. juni 2019
Børne- og Skoleudvalget 11. april 2019
Børne- og Skoleudvalget 21. februar 2019
Børne- og Skoleudvalget 24. januar 2019
 

Beslutning Børne- og Skoleudvalget den 29-08-2019
Børne- og Skoleudvalget tog orienteringen til efterretning.



Punkt 2: Budgetopfølgning 3, 2019 BSU

19/9361

Sagens forløb:
BSU

Baggrund
Administrationen har udarbejdet budgetopfølgning 3 på Børne- og Skoleudvalgets område. Budgetopfølgningen
indeholder en orientering om økonomisk status, herunder forventet regnskab samt evt. forslag til budgetkorrektioner
 

Forslag
Administrationen foreslår, at Børne- og Skoleudvalget anbefaler Økonomiudvalget:
 

at tage den økonomiske status på udvalgets område til efterretning.

 

Sagsfremstilling
Administrationen gennemfører fire budgetopfølgninger i løbet af 2019, heraf behandles budgetopfølgning 2 og 3 i
fagudvalgene. Formålet er at orientere om den økonomiske status og foreslå budgetkorrektioner. Budgetopfølgning 3
starter i fagudvalgene i august og samles derefter i Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.
 
Opfølgningen omfatter både drift og anlæg, hvor administrationen inden for hvert af politikområderne dels præsenterer
det forventede regnskab, dels foreslår eventuelle budgetmæssige korrektioner, som følge af det forventede regnskab.
 
Drift:
Nedenfor fremgår den samlede driftsøkonomi i 2019 for udvalgets tre politikområder:
 

 
For udvalget under ét forventes et samlet merforbrug på 4,7 mio. kr.
 
I det følgende gennemgås forventet regnskab og forslag til budgetkorrektioner mere detaljeret for hver af udvalgets tre
politikområder. For overblikkets skyld er Undervisning delt op i specialundervisning og al øvrig undervisning.
 
 
Politikområde: Institutioner for børn og unge
På politikområdet Institutioner for børn og unge forventes et samlet mindreforbrug på 1,7 mio. kr.
 
Institutioner for børn og unge er i nedenstående tabel opdelt i en række underområder, hvor eventuelle afvigelser og
budgetkorrektioner er angivet:
 



 
I forhold til Institutioner for børn og unge er de væsentligste afvigelser forklaret nedenfor:
 
Dagplejen: Der forventes et samlet mindreforbrug på 1,0 mio. kr. Mindreforbruget skyldes overførsler vedr. tidligere år
samt, at antal ansatte dagplejere pt. ikke svarer til antal normerede dagplejere. Fremadrettet skal det drøftes, om der skal
ansættes endnu en dagplejere, hvilket på sigt vil give balance mellem forbrug og bevilliget budget.
 
Kommunale og selvejende daginstitutioner:
Der forventes et samlet merforbrug på 0,6 mio. kr. Merforbruget dækker over flere daginstitutioner med forventet
mindreforbrug og enkelte med forventet merforbrug. Merforbruget skyldes hovedsageligt overførsler vedr. tidligere år.
 
Mellemkommunal betalinger: Der forventes et samlet netto mindreforbrug på 0,8 mio. kr. Mindreforbruget skyldes, at
færre Hørsholm børn end forventet har søgt dagtilbudspladser i andre kommuner. Aktiviteten skal ses i sammenhæng med
den tilsvarende aktivitet på undervisningsområdet, og på begge politikområder er der tilsammen et merforbrug på 2,0 mio.
kr. Budgettet for den samlede aktivitet er således ikke i balance.
 
Søskendetilskud og fripladser: Der forventes et samlet merforbrug på 1,2 mio. kr. Merforbruget skyldes flere ansøgninger
end forvenet. Aktiviteten skal ses i sammenhæng med den tilsvarende aktivitet på undervisningsområdet, og på begge
politikområder er der tilsammen et mindreforbrug på 0,3 mio. kr. Budgettet for den samlede aktivitet er således
nogenlunde i balance.
 
Private daginstitutioner: Der forventes et samlet mindreforbrug på 1,6 mio. kr. Mindreforbruget skyldes færrere
indskrevne børn i private dagtilbud end forventet.
 
Politikområde: Undervisning (ekskl. Specialundervisning)
På politikområdet Undervisning forventes et samlet mindreforbrug på 5,0 mio. kr.
Undervisning er i nedenstående tabel opdelt i en række underområder, hvor eventuelle afvigelser og budgetkorrektioner er
angivet:
 



 
I forhold til Undervisning er de væsentligste afvigelser forklaret nedenfor:
 
Folkeskoler og SFO: Der forventes et samlet mindreforbrug på 6,0 mio. kr. Mindreforbruget dækker over flere skoler og
SFO'er med forventet mindreforbrug og enkelte med forventet merforbrug. Mindreforbruget skyldes hovedsageligt
overførsler vedr. tidligere år.
 
Mellemkommunal betalinger: Der forventes et samlet netto merforbrug på 2,8 mio. kr. Merforbruget skyldes, at flere
Hørsholm børn end forventet har søgt skole og SFO tilbud i andre kommuner. Hertil kommer færrer indtæger end
forventet grundet færre grændskrydsende børn ind i Hørsholm Kommunes skoler og SFO'er. Aktiviteten skal ses i
sammenhæng med den tilsvarende aktivitet på dagtilbudsområdet, og på begge politikområder er der tilsammen et
merforbrug på 2,0 mio. kr. Budgettet for den samlede aktivitet er således ikke i balance.
 
Søskendetilskud og fripladser: Der forventes et samlet mindreforbrug på 1,5 mio. kr. Mindreforbruget skyldes færre
ansøgninger end forvenet. Aktiviteten skal ses i sammenhæng med den tilsvarende aktivitet på dagtilbudsområdet, og på
begge politikområder er der tilsammen et mindreforbrug på 0,3 mio. kr. Budgettet for den samlede aktivitet er således
nogenlunde i balance.
 
Betaling til privat- og efterskoler samt produktionsskoler: De tre aktiviteter hænger sammen, og samlet set er der et
forventet merforbrug på 0,5 mio. kr. Budgettet for den samlede aktivitet er således nogenlunde i balance.
 
 
 
Politikområde: Undervisning – Specialundervisning
 
På specialundervisning forventes et samlet merforbrug på 5,6 mio. kr.
 
Specialundervisningen er i nedenstående tabel opdelt i en række underområder, hvor eventuelle afvigelser og
budgetkorrektioner er angivet:
 
 



 
På specialundervisning forventes der et samlet merforbrug på 5,6 mio. kr. i forhold til det bevilligede budget.
Merforbruget skyldes hovedsageligt forøget udgifter til køb af eksterne (både private og kommunale)
specialundervisningstilbud samt til ydelse af støtte til børn med særlige behov i de almene skoletilbud i Hørsholm
kommune.
 
 
Politikområde: Børn og unge med særlige behov
Der forventes et samlet merforbrug på 5,7 mio. kr. i forhold til drift på politikområde Børn og unge med særlige behov.
 
Børn og unge med særlige behov er i nedenstående tabel opdelt i en række underområder, hvor eventuelle afvigelser og
budgetkorrektioner er angivet:
 

 
Hen mod slutningen af 2018 kom der flere nye anbringelsessager på børneområdet. Dette slår fuldt igennem i økonomien
i 2019. Specielt på døgninstitutioner er der et stort merforbrug. Dette forstærkes yderligere af et barn der overgår fra et
opholdsssted til en døgninstitution, og af et helt nyt barn i døgninstitution. De to sager forventes i 2019 at koste 1,85 mio.
kr. I alt forventes et merforbrug på døgninstitutioner på 7,7 mio. kr.
 
Der er som anført sket lidt udskiftning på opholdssteder, hvor der det forgangne kvartal tillige er kommet et nyt barn,
ligesom der er justeret i de eksisterende tilbud, så der nu forventes et merforbrug her på 0,2 mio. kr.
 
Aflastningsordninger er flyttet fra 'Forebyggende indsats samt aflastningstilbud' til 'Forebyggende foranstaltninger for
børn og unge', hvorfor førstnævnte er tæt på at blive nulstillet, mens sidstnævnte har fået forøget såvel det korrigerede



budget som det forventede forbrug i 2019. Her er der samlet set et forventet merforbrug på 1,9 mio. kr. Heri indgår tillige
også familiebehandling i forbindelse med skole/dagtilbud, hvor der det forgangne kvartal er kommet fire nye til.
 
Særlige dagtilbud og klubber blev tidligere opgjort under specialundervisning, men vedrører Serviceloven og bliver derfor
her på politikområde 34. Budget og forventet forbrug i 2019 er uændret i forhold til BOF2.
 
Der sker løbende ændringer i borgere, der modtaget tabt arbejdsfortjeneste samt merudgiftsydelser. Det ligger under
sociale ydelser, hvor der aktuelt er et mindreforbrug på 1,6 mio. kr.
For Familiehuset forventes et mindreforbrug svarende til de indefrosne overførsler fra 2018 plus 0,5 mio. kr. med
baggrund i, at nogle investeringer er blevet udsat af hensyn til kommunens overordnede økonomi.
 
De forventede mindreforbrug for psykologer, tale/høre og Sproghus svarer alle til de indefrosne overførsler fra 2018.
 
Endelig er der med flere dyre enkeltsager udsigt til større indtægter fra den centrale refusionsordning, end der er
budgetteret med.
 
Anlæg:
Administrationen forventer overordnet set et mindreforbrug på udvalgets område på 2,3 mio. kr.
 
Børne- og skoleudvalget -
anlæg (i 1.000 kr.)

Korrigeret
budget

Forventet
regnskab Afvigelse Budget

korrektion

Undervisning 2.850 1.200 1.650 0

Total 2.850 1.200 1.650 0
 
 
Fastholde niveauet for digital læring ved at investere i digitale redskaber: Administrationen er pt. i gang med indkøb af
iPads og Chromebooks forud for opstart af kommende skoleår. Udbudspris har vist sig mindre end antaget, hvorfor
resterende midler på 0,15 mio. kr. ønskes overført til kommende budgetår.
 
Fastholde niveauet for digital læring ved at investere i interaktive tavler: Administrationen er pt. i gang med at afdække
muligheder for indkøb forud for fremlæggelse af sag om frigivelse af midlerne. Sagen forventes fremlagt for BSU i
efteråret 2019 og herefter påbegyndes indkøb og opsætning. Dette forventes fuldt gennemført i 2020. Resterende midler
på 1,5 mio. kr. ønskes derfor overført til kommende budgetår.
 
 

Økonomi/personale
 
 

Kommunikation
Intet at tilføje.
 

Sagens tidligere behandling
Sagen er ikke tidligere behandlet. Efter behandling i fagudvalg samles bidragene vedrørende forventet regnskab og
budgetkorrektioner til en samlet fremstilling i Økonomiudvalget.
 

Beslutning Børne- og Skoleudvalget den 29-08-2019
Børne- og Skoleudvalget tiltrådte administrationens indstillinger.



Punkt 3: Tilbud til børn på Sjælsmark

19/10870

Sagens forløb:
BSU

Baggrund
Børne- og Skoleudvalget ønsker at drøfte mulighederne for at forbedre forholdene for børn, der har ophold på
udrejsecenter Sjælsmark. Handlemulighederne præsenteres i sagsfremstillingen.
 

Forslag
Administrationen indstiller, at Børne- og Skoleudvalget/Økonomiudvalget:
 
1)     Drøfter sagen.
 

Sagsfremstilling
Den kommunale opgave
Kommuner har i henhold til serviceloven en generel forpligtelse overfor børn, der opholder sig i kommunen. Når en
kommune modtager en underretning, skal kommunen derfor undersøge, om der er grund til at være bekymret, og om der
er behov for at iværksætte særlige sociale foranstaltninger. Dette gælder også børn der opholder sig på udrejsecenter
Sjælsmark.
 
Operatørerne, der driver asylcentre på vegne af Udlændingestyrelsen/staten, stiller almene tilbud (sundhedspleje,
dagtilbud, skole, fritidstilbud mv.) til rådighed for de børn der har ophold på asylcentrene.
 
I de tilfælde, hvor der er grund til bekymringer for børn på asylcentre (herunder udrejsecenter Sjælsmark), som kræver
foranstaltninger efter serviceloven, iværksættes disse af kommunen efter godkendelse af Udlændingestyrelsen, som
finansierer foranstaltningerne. Udlændinge styrelsen har ikke selvstændig socialfaglig kompetence og godkender derfor i
praksis altid de kommunalt indstillede foranstaltninger. Alle de foranstaltningstyper, der er hjemlet i serviceloven, fra
forebyggende foranstaltninger til tvangsanbringelser, vil kunne bringes i anvendelse.
 

De kommunale muligheder for at iværksætte indsatser udover de lovbestemte servicelovs
indsatser.
Hørsholm Kommune må i udgangspunktet godt indskrive børn fra Sjælsmark i dagtilbud og skoler. Kommunen må også
godt etablere fx fritidstilbud, som er tilgængelige for Sjælsmark børn, men i givet fald på lige fod med andre børn i
kommunen. Kommunen kan derudover give tilskud til transport, tilskud til fritidsaktiviteter og lignende; evt. ud fra en
økonomisk trangsvurdering, så kriteriet for støtten er objektivt og baseret på en lighedsgrundsætning (dvs. at andre i
samme situation også får mulighed herfor). Om kom mun en bør gøre dette, beror selvsagt på en kommunalpolitisk
beslutning. Der henvises supplerende til bilag 1, som er et tidligere afgivet KB spørgsmål og svar om, hvordan der
socialfagligt arbejdes med de svære vilkår for børnene på Sjælsmark.
 

Sammenfatning
En kommune kan således godt beslutte – inden for egen økonomi og rammer – at iværksætte tilbud til børn der har svære
vilkår, herunder børn på Sjælsmark.
 
Men udgangspunktet for børnene på Sjælsmark er, at det er statens opgave at tilvejebringe tilbuddene, og Regeringen
”definerer serviceniveauet”.
 

Økonomi/personale
Der er ikke i sagen taget stilling til finansieringen af sådanne tilbud. I henhold til økonomistyringsprincipperne vil det i
indeværende år betyde, at der skal ske besparelser på andre af BSU’s områder, hvis der skal iværksættes nye tilbud.
 

Kommunikation



 
 

Beslutning Børne- og Skoleudvalget den 29-08-2019
Børne- og Skoleudvalget drøftede sagen.

Bilag

Bilag: kb spgs-svar sjælsmark dec 2018



Punkt 4: Lukket: Orientering om borgersag

19/4730

Børne- og Skoleudvalget tog orienteringen til efterretning.



Punkt 5: Drøftelse af frikommuneforsøg

19/10905

Sagens forløb:
BSU-ØU-KB

Baggrund
Fredensborg Kommune har ønsker om at igangsætte 2 frikommuneforsøg og har bl.a. spurgt Hørsholm Kommune, om
kommunen ønsker at samarbejde herom.
 
Børn- og Skoleudvalget skal drøfte, om administrationen skal indlede yderligere drøftelser med Fredensborg Kommune
med henblik på at samarbejde om at blive frikommune.

Forslag
Administrationen foreslår, at udvalget drøfter om Hørsholm Kommune skal indlede yderligere drøftelser med
Fredensborg Kommune med henblik på at samarbejde om at blive frikommune.

Sagsfremstilling
Fredensborg Kommune har henvendt sig til Hørsholm Kommune, fordi kommunen ønsker at ansøge om frikommune III
på følgende områder:
 

1. Fritagelse for at gennemføre de nationale test på kommunens skoler
2. Effektivisering af udredninger på børn ved sammenlægning af Pædagogisk Psykologisk Vurderinger (PPV) og

Servicelovens § 50.

 
Baggrunden for henvendelsen er, at kommunerne for at kunne ansøge om at blive frikommune skal opfylde betingelse om
et befolkningsgrundlag på minimum 60.000 indbyggere, og der vil ved godkendelse af forsøget blive lagt vægt på,
deltagerne i forsøget er et netværk af kommuner frem for enkeltkommuner.
 
Fredensborg ønsker derfor at samarbejde med Hørsholm om at blive frikommune.
 
I vedlagte notat kan der læses mere om betingelserne for ansøgning og deltagelse i frikommune III.
 
Ift. de af Fredensborg foreslåede forsøg har administrationen følgende bemærkninger:
 
Ad. 1 Nationale test på kommunens skoler
 
Flere kommuner har i forlængelse af en forsknings-kritik fra foråret 2019, se f.eks.
https://skoleliv.dk/nyheder/art7119975/National-l%C3%A6setest-m%C3%A5ler-forkert  ytret interesse for at blive
fritaget for nationale test.
 
Århus Kommune fremsendte ultimo april frikommune-ansøgning herom. Århus Kommunes SF Børne- og Ungerådmand
Thomas Medom tilkendegav politisk ”testene måler forkert og presser rigtig mange børn og unge, som har det dårligt med
de her tests, og så er de også næsten umulige at bruge til læring og undervisning, fordi resultaterne kommer ud på en
måde, der er svær at bruge”.
Århus Kommune forventer at få svar på ansøgningen i forlængelse af ansøgningsfristens udløb til oktober.
 
Fredensborg Kommune har ikke udarbejdet en egentlig ansøgning endnu. Interessen derfra er indtil videre begrundet
(politisk) i den usikkerhed, der er rejst omkring validiteten af test’ene. I øvrigt har en gruppe på 31 forskere forsvaret
brugen af nationale test, jf. f.eks.: https://politiken.dk/debat/kroniken/art7168552/Drop-kritikken-af-de-nationale-tests
 
Det bemærkes at den nye regering i sit forståelsespapir har tilkendegivet at ville gennemføre en evaluering af de nationale
test. Hvornår det sker, og hvad konsekvensen er for evt. frikommuneforsøg vides ikke.
 
 
Ad 2. Vedr. sammenlægning af PPV og §50 undersøgelser
 

https://skoleliv.dk/nyheder/art7119975/National-l%C3%A6setest-m%C3%A5ler-forkert
https://politiken.dk/debat/kroniken/art7168552/Drop-kritikken-af-de-nationale-tests


Fredensborg Kommune ønsker mulighed for at sammenlægge Pædagogisk Psykologiske Vurderinger (PPV) og
Børnefaglige Undersøgelser (BFU) efter servicelovens §50 til én undersøgelse.
 
Der henvises til vedhæftede sagsfremstilling fra Fredensborg Kommune for deres begrundelser.
 
Der foreligger i Hørsholm Kommune allerede en administrativ aftale om, at i tilfælde, hvor administrationen formoder, at
en kombinationsløsning vil være det mest relevante for borgeren, så arbejder administrationen parallelt og koordineret
med begge undersøgelser samtidigt, men i to selvstændige undersøgelser/vurderinger. I BFU inddrages almindeligvis PPV
´ens konklusioner i den afsluttende vurdering af barnets behov således, at begge faglige perspektiver kan læses i dette
dokument.
I sager hvor der besluttes udarbejdelse af en BFU og hvor der allerede er udarbejdet en PPV inddrages oplysningerne fra
denne også almindeligvis af socialrådgiveren og omvendt.
 
Det er administrationens opfattelse, at sammenlægningen kan være relevant og rummer et potentiale, men at den allerede
eksisterende praksis i Hørsholm Kommune ikke vil vinde det store ved en frikommuneansøgning, da tankerne i
Fredensborg Kommunes oplæg i det store og hele allerede er implementeret i Hørsholm kommune.

Beslutning Børne- og Skoleudvalget den 29-08-2019
Børne- og Skoleudvalget har drøftet sagen, og videresender sagen til beslutning i Økonomiudvalget og
Kommunalbestyrelsen med følgende kommentarer og indstilling:

Administrationen bedes frem mod økonomiudvalgets behandling af sagen undersøge om der vil kunne søges om
deltagelse i frikommuneforsøg i 2020
Børne- og skoleudvalget finder i givet fald, at en eventuel ansøgning kun vil skulle gælde 0-3 klasse.
Børne- og skoleudvalget anbefaler ikke, at Hørsholm Kommune indgår i frikommuneforsøg om sammenlægning af
Pædagogisk Psykologiske Vurderinger og Børnefaglige undersøgelser.

 

Bilag

Notat om Frikommuneforsøg III (2019-2023).docx

Sagsfremstilling - Fredensborg Kommune

Notat - Nationale test - Notat - Nationale test.docx



Punkt 6: Bestyrelsesmedlem til institution for Forberedende
Grunduddannelse (FGU)

18/11890

Sagens forløb:
BSU - KB

Baggrund
Kommunalbestyrelsen udpegede den 27. august 2018 formand for Børne- og Skoleudvalget Niels Lundshøj (A) til den
midlertidige bestyrelse for FGU-Institutionen for Hørsholm, Fredensborg og Helsingør kommuner.
 
Med dette dagsordenspunkt lægges der op til, at Børne- og Skoleudvalgets formand fortsætter i FGU-institutionens
ordinære bestyrelse i perioden frem til 1. maj 2022.

Forslag
Administrationen anbefaler, at Børne- og Skoleudvalget indstiller overfor Kommunalbestyrelsen at beslutte, at Børne- og
Skoleudvalgets formand fortsætter i den ordinære bestyrelse.

Sagsfremstilling
FGU for dækningsområdet (Hørsholm, Helsingør og Fredensborg kommuner) har hidtil haft en midlertidig bestyrelse.
Den midlertidige bestyrelse har haft til formål at sikre opstarten af FGU frem mod undervisningens start i august 2019.
Siden etableringen har FGU-institutionen i Helsingør, Fredensborg og Hørsholm kommuner ændret navn, og hedder nu
FGU-Øresund.
 
For hver FGU-institution nedsættes den endelige bestyrelse med virkning fra 1. august 2019.
 
Bestyrelsens medlemmer skal tilsammen have kompetencer, der bidrager til at fremme institutionens aktuelle og
fremadrettede virke. Bestyrelsesmedlemmer (jf. § 13 i Bekendtgørelse af lov om institutioner for forberedende
grunduddannelse) udpeges i deres personlige egenskab og skal tilsammen have erfaring fra relevante
ungdomsuddannelser og arbejdsmarkedet for ufaglært beskæftigelse samt med uddannelsesudvikling, kvalitetssikring,
ledelse, organisation og økonomi, herunder vurdering af budgetter og regnskaber. FGU-bestyrelsen beslutter, hvem der
skal udpeges til bestyrelsesformand.
 
Bestyrelsen består af:
Et kommunalt udpeget bestyrelsesmedlem fra Hørsholm Kommune
To kommunalt udpegede bestyrelsesmedlemmer fra Fredensborg Kommune
To kommunalt udpegede bestyrelsesmedlemmer fra Helsingør Kommune
En repræsentant fra erhvervsskolen/erhvervsskolerne i dækningsområdet
To repræsentanter fra arbejdsgiversiden
To repræsentanter fra arbejdstagersiden
En medarbejderrepræsentant
En tilforordnet medarbejderrepræsentant (uden stemmeret)
En tilforordnet elevrepræsentant (uden stemmeret)
 
Bestyrelsens funktionsperiode er fire år løbende fra førstkommende 1. maj efter, at valg til kommunalbestyrelser har været
afholdt.

Beslutning Børne- og Skoleudvalget den 29-08-2019
Børne- og Skoleudvalget indstiller over Kommunalbestyrelsen, at Børne- og Skoleudvalgets formand fortsætter i den
ordinære bestyrelse.



Punkt 7: Meddelelser
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Sagens forløb:
BSU

Beslutning Børne- og Skoleudvalget den 29-08-2019
Administrationen orienterede om:

”Aula” – som skal erstatte forældre- og skoleintra – er udsat til efter efterårsferien.
Der er indgået dialogpapir/aftale mellem kommunen og Danmarks Lærerforenings afdeling Hørsholm-Allerød.
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